BAIRRADA

BEIRA INTERIOR

VINHO VERDE

TRAS-0S-MONTES

BAIRRADA

LISBOA

DOURO

BAIRRADA

BEIRA INTERIOR

SETUBAL

A COPO
BY THE GLASS

ESPUMANTE | SPARKLING

LUIS PATO | BLANC DE BLANCS 2023
Maria Gomes

ROSE | ROSE

QUINTA DOS TERMOS 2023
Baga e Syrah

BRANCOS | WHITES

QUINTA DE SANTA TERESA 2023 | BI0#
Avesso

QUINTA DO SOBREIRO 2022 | RESERVA
Verdelho, Cddega do Larinho e Moscatel Galego Branco

BAGEIRAS COLHEITA 2023
Bical, Cercial e Maria Gomes

ARINTO 2022
Arinto

TINTOS | REDS

VALE DA MO 2017 | RESERVA
Touriga Nacional, Touriga Franca e Tinta Roriz

CASA DE SAIMA 2020
Vinhas Velhas

CASAS ALTAS 2018
Touriga Nacional

PEGOS CLAROS 2019 | RESERVA
Castelao

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL

1€

10€

12€

1€

10€

12€

12€

14€

13€

1€



ESPUMANTES

SPARKLINGS
BAIRRADA LUI.S PATO 2023 | BLANC DE BLANCS 40€
Maria Gomes
, HEHN 2014 | VELHA RESERVA 64€
TAVORA VAROSA Malvasia Fina e Cercial
ROSE
ROSE
QUINTA DOS TERMOS 2022 36€
BEIRA INTERIOR Baga & Syrah
MURGAS 2022 46€
LISBOA Touriga Franca

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL



VINHO VERDE

DOURO

TRAS-0S-MONTES

DAO

BEIRA INTERIOR

BRANCOS
WHITES

RONFE 2023
Trajadura

VALE DOS ARES 2024
Alvarinho

QUINTA DE SANTA TERESA 2023 | BI0 #
Avesso

DONA BERTA 2023 | RESERVA
Rabigato

QUINTA DO MONTE TRAVESSO 2023
Vinhas Velhas, Viosinho e Rabigato

XISTO ILIMITADO 2023
Rabigato, Viosinho, Gouveio e Codega do Larinho

QUINTA DO SOBREIRG 2024 | RESERVA

Verdelho, Cddega do Larinho e Moscatel Galego Branco

QUINTA DO ESCUDIAL 2021
Encruzado

CASA DE MOURAZ 2022 | BI0 #
Malvasia, Encruzado, Bical, Barceld e Tamarez

QUINTA DOS TERMOS 2023 | RESERVA
Siria, Fonte Cal, Arinto e Verdelho

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL

60€

48¢€

42€

68¢€

40€

56€

42¢

62€

48¢€

38¢€



BAIRRADA

LISBOA

TEJO

ALENTEJO

ACORES

BRANCOS

WHITES
DUCKMAN 2023 44¢
Bical
KOMPASSUS 2022 | RESERVA 52€
Bical e Cercial
BAGEIRAS COLHEITA 2023 38¢
Bical, Cercial e Maria Gomes
QUINTA DO RIBEIRINHO 2021 156€
Sercialinho
DONA FATIMA 2022 66€
Jampal
ARINTO 2023 44¢
Arinto
BAIAS E ENSEADAS 2022 12€

Ferndo Pires

QUINTA DO ROL 2020 46€
Moscatel Galego Branco

NINFA 2023 46€
Maria Gomes

LAPA DOS GAIVOES 2022 466
Roupeiro e Galego Dourado

REYNOLDS 2023 62€
Arinto

ENTRE PEDRAS 2022 90€
Arinto dos Agores

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL



TRAS-0S-MONTES

DOURO

DAO

BAIRRADA

TINTOS
REDS

QUINTA DE ARCOSSO 2021
Tinto Bastardo

QUANTA TERRA 2021 | GR RESERVA
Touriga Nacional, Tinta Roriz e Touriga Franca

VALE DA MO 2017 | RESERVA
Touriga Nacional, Touriga Franca e Tinta Roriz

MURGAS 2022 | BI0 #

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Francisca e Tinto Céo

VIEIRA DE SOUSA 2023
Tinta Francisca

PINTAS CHARACTER 2022
Vinhas Velhas

VINHA DO NORTE 2019

Tinta Roriz, Touriga Nacional e Touriga Franca

QUINTA DO ESCUDIAL 2018
Touriga Nacional

VILA NOVA DE TAZEM 2012 | GARRAFEIRA
Alfrocheiro, Jaen, Tinta Pinheira e Tinta Roriz

QUINTA POGO DO LOBO 1991
Baga, Casteldo e Moreto

LAGAR DE BAIX0 2021
Baga

QUINTA DO MOINHO 2000
Baga

CASA DE SAIMA 2020
Vinhas Velhas

VADIO 2013
Baga

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL

56€

85€

46€

42¢

64€

102€

204€

62€

80¢€

98¢€

10€

148¢€

54€

62€



BEIRA INTERIOR

LISBOA

SETUBAL

TEJO

ALENTEJO

TINTOS
REDS

CASAS ALTAS 2018
Touriga Nacional

VINHA DA COLMEIA 2022 | RESERVA
Alfrocheiro

CHOCAPALHA 2018
Touriga Nacional, Syrah e Alicante Bouschet

VINHAS DO LASSO 2011 | GARRAFEIRA
Alfrocheiro, Aragongs, Tinta Mitda e Touriga Nacional

VINHAS DO LASSO 2012 | GARRAFEIRA
Alfrocheiro, Aragongs, Tinta Mitida e Touriga Nacional

BAIAS E ENSEADAS 2017
Castelao

PEGOS GLAROS 2019 | RESERVA
Casteldao

NINFA 2012 | GR RESERVA
Touriga Nacional

NINFA 2017
Touriga Nacional e Alfrocheiro

CAVES VELHAS 2018 | RESERVA
Touriga Nacional

QUINTA DO PARAL 2020
Vinhas Velhas

SONHADOR 2020
Alicante Bouschet, Aragonés, Trincadeira e Vinhas Velhas

JOSE PITEIRA 2020 | VINHO DE TALHA
Moreto

GLORIA REYNOLDS ART AND TRADITION 2013
Alicante Boushet e Trincadeira

@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL

48¢€

52€

65€

14€

64€

12€

44€

106€

40€

56€

120€

48¢€

68€

200€



VINHOS DE SOBREMESA, APERITIVOS E DIGESTIVOS
DESSERT WINES, APERITIFS AND DIGESTIVES

A COPO | BY THE GLASS

PORTO BRANCO | EXTRA DRY 10€
Taylor's Chip Dry
PORTO BRANCO 16€
Quinta da Pedra Alta
PORTO TAWNY 10 ANOS 14€
Viera de Sousa
DOURO PORTO TAWNY 20 ANOS T8¢
Vieira de Sousa
PORTO LBV 2018 16€
Dirk Niepoort
PORTO VINTAGE 2022 26€
Taylor's Sentinels
LISBOA - DOC CARCAVELOS 15 ANOS 18€
CARCAVELOS Villa Ogiras
SETUBAL MQSCATEL DE SETUBAL 12€
Trois
MADEIRA 10 ANOS | MEDIUM DRY 14¢
TintaNegra | D' Oliveiras
MADEIRA 2007 | MEDIUM DRY 18¢€
MADEIRA Tinta Negra | Barbeito
MADEIRA 15 ANOS | DRY 16€
TintaNegra | D' Oliveiras
AGUARDENTES
PORTUGUESE BRANDIES
QUINTA DAS BAGEIRAS 14¢€
Aguardente Vinica Velha
BAIRRADA . . .
CAVES DE SAO JOAO | VELHISSIMA 35€
Aguardente produzida com Vinho da Colheita de 1966
i QUINTA DO ROL X0 25¢
DOC LOURINHA Aguardente Vinica Velha
MEDONHO 16€

BEIRA INTERIOR Aguardente de Medronho



PILSNER

DARK
LAGER

LAGER

HAZY IPA

SESSION
IPA

SIDRA
ARTESANAL

CERVEJAS
BEERS

PRATA 8¢

Cevada Maltada | Leve e floral com final fresco
Malted Barley | Light and floral with a fresh ending
IBU 32 | 33 ¢l | VOL 5.2%

NORTADA 76

Cevada Maltada Torrada | Aromas a café e chocolate com corpo macio
Tosted Malted Barley | Coffee and chocolate aromas with a smooth body
IBU 20| 50 ¢l | VOL 5.0%

NORTADA 6€

Cevada Maltada | Aromas a cereais com Ilipus pouco pronunciado
Malted Barley | Aromas of cereals with low lupus
IBU 18133 ¢l | VOL 5.0%

WEEKEND 9€

Cevada Maltada | Aromas tropicais, final longo com amargor presente
Malted Barley | Tropical aromas, long ending with present bitterness

IBU 32133 ¢l|VOL6,5%

MATINE 7€

Cevada Maltada | Aromas tropicais e citricos, leve e final refrescante
Malted Barley | Citrus and tropical fruit aromas, body with a crisp finish
IBU 45| 33 ol | VOL 4,5%

SIDRA

PESTE E SIDRA 8¢
Fermentacao de macas organicas | Aromas frutados e Fermentados
Fermentation of organic apples | Fruity and fermented aromas

BIO @ |33 cl| VOL 4,0%

IBU: INTERNATIONAL BITTERNESS UNITS
@ BIOLOGICO | BIOLOGICAL



